INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudo
visando implantação do Museu da Bíblia
no município.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando estudo visando
implantação do Museu da Bíblia no município.

JUSTIFICAMOS a solicitação como forma de criar um importante espaço para cultivo da
cultura bíblica por meio de exposições de curta e/ou longa duração e interações com o
público visitante, sendo um local para atração de turistas ao nosso município, onde
visitantes possam conhecer a história da bíblia, disponibilizando um acervo formado por
livros, periódicos, áudios, vídeos e fotos, promovendo educação e cultura.

A bíblia no seu todo é uma palavra geral de conhecimento, que transforma vidas e se torna
num meio de cura, libertação e poder de Deus, sendo o livro mais traduzido, mais comprado
e mais memorizado, com seus preceitos e padrões morais tendo um papel fundamental na
formação da instituição familiar, de suma importância para nos guiar para um futuro melhor.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T13:54:29-0300